167.

1484 [unius 23, Buda. Mátyús király meghagyja az ország hattÍ-
sáqainok; különösen a fejé)'vál'i bironak, Porkoláb Bertalannak,
hogy MonyO?'ókel'eki Elderbocli János jobbágyait, a hol rájok
akadnak, tartóztassák le, lefoglalt vagyont/kkal, vagy magukkal
vitt arúikka; pedi.g eléqitsék ki Merulcl zsido-pvaefcctust, miq e3
ily módon be nem l.aitotta azon összeget, melyet a nevezett Elder-
bocli tole kölcsön vett, ele a szerződésileg kikötött ltatéw'iclő lejét)'-

[ával neki vissza nem [czetctt.

Mathias, dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fideli bus
nostris universis et singulis prelatis, > baronibus, comiti-
bus, castellanis, nobilibus ipsorumque officialibus, it em civi-
tatibus, oppidis et villis eorumque rectoribus, iudicibus et
villicis et signanter circumspecto Bartholomeo Porkolab, iu-
dici civitatis nostre Albensis, futuris eciam iudicibus eiusdem
civitatis nostre, quibus presentes ostenduntur. salutem et
graciam. Ex gravi querola Mendel, prefecti iudeorum regni
nostri, intelleximus, qualiter egregius Iohannes Elderboch de
Monyorokerek certam summ am pecunie ab eodem exponente
in credenciam levasset, quam quidem summam, licet ipse ad
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certum tunc deputatum terminum, iam vero dudum elapsum,
mediantibus Iitteris suis obligatoribus sub sigillo suo consti-
tutis eidem exponenti reddere et exsolvere prorniserit, tamen
ipse Johannes Elderboch, immsmor promissionibus, non cura-
tis eciam suis obligacionibus exinde factis, sibi de ipsa summa
null am hucusque satisfaccionem impendere curasset et nec
modo curaret. Ob hoc nos, accepta supplicacione ipsius
Menrlel, eic1em id duximus annueridum, quod ubicnnque io-
bagiones emsdem Johannis Elderboch, tam in civitatibus no-
stris et nundinis liberis quam eciam in bonis vestris, homines
et familiares dicti Mendel, presencium scilicet ostensores, re-
perire poterunt, eosdem in personis detinere, res quidem et
bona ipsorum arestare et ab eisdem huiusmodi debita sua in-
tegre recipere et extorquere possit et valeat. Quamobrem fide-
litati vestré et cuiJibet vestrum harum serie firmiter preci-
pientes mandamus, quatenus dum et quando homines et fami-
liares predicti Mendel vos vel alterum vestrum cum presen-
tibus requisitos habuerint : statim omnes et singulos ioba-
giones prenotuti J ohannis Elderboch eciam in civitatibus et
nundinis liberis detinere, resque et bona eorumque mercimo-
nialia arestare et tamdiu in aresto tenere ' debeatis, donec et
quousque de omnibus debitis preelicti Mendel iuxta eiusderu
legittimas comprobaciones satisfactum fuerit quoad plenum,
auctoritate nostra presentibus vobis in hac parte attributa me-
diante. Secus facere non ausuri. Presentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum Bude, in vigilia festi nativitatis beati lohan-
nis Baptiste, anno domini millesimo quadringentesimo octoge-
simo quarto, regnorum nostrorum anno Hungarie vigesimo-
septimo, Bohemie vero sextodecimo,

Eredeti, papiron, papirfedelű vörös viaszpecséttel. Országos levél-
tár dipl. oszt. 18978 sz. Kiadta Kohn 431. 1.

168.
J/t.8,r, decicmber i8, Buda. Mátyás király wcghugyja az ország ható-
ságainak, hogy Monyorokcl'cki Elderbach János bútokait és jobbá-
gyait az ?rszág egész tevűletéti JI1C1~delzs1.cló preteeius [an-ára leroy-

:H4 OKLEVÉLTÁR.

lalják, miutan. Elderbach a Mendelie! szemben fönnálló fizetési
kötelezettségeinek többszörös fölszólítás daczára sem tett eleget.

Mathias, dei gr acia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus
nostris universis et singulis prelatis, barenibus. comitibus,
castellanis, nobilibus ipsorumque officialibus, item civitatibus,
oppidis et villis earumque rectoribus, íudicibus et villicis, qui-
bus presentes ostenduntur, salutem et graciam. Ex querelis
Mendel prefecti iudeorum intelleximus, qualiter egregius
Johannes Elderbach de Monyorokerek certam summam pecu-
nie ab eodem in credéneiam levasset, quam quidem summam,
licet ipse ad certum terminum tunc deputatum, iam vero du-
dum elapsum, mec1iantibus literis suis obligatoriis sub sigillo
suo confectis eidem exponenti reddere et exolvere promiserit,
quia tamen idem Joharies Elderbach per ipsum Mendel plu-
ries requisitus, non curatis suis obligaminibus ac promissioni-
bus exinde factis, sibi de ipsa summa nullam hucusq~e satis-
faceionern impendere curavisset et nec modo curaret, ob hoc
nos concessimus ipsi Mendel iudeo, ut ubicunque res et bona
iobagionum eiusdem Elderbach tam in civitatibus nostris et
nundinis liberis, quam eciam in bonis vestris homines seu
familiares sui, presenéium scilicet ostensores, reperire pote-
runt, illico arestare et in personis c1etinere ac debita sua per
eosdem integre rehabere possit et valeat. Quamobrem fideli-
tati universitatis vestre et cuilibet vestrum harum serie firmi-
ter precipiendo manc1amus, quatenne dum et quando homines
predicti Mendel vos aut alterum vostrórum cum presentibus
requisitos habuerint, extunc statim ipsos iobagiones prenotati
Johannis Elc1erbach, ut premissimns, in nunc1inis et civita-
tibus liberis in persenis detiriere resque et bona eorundern
mercimonialia arestare et tamdiu in aresto ten ere debeatis,
donec et quousque de huiusmodi debitie suis sibi satisfaotum
fuerit quoad plenum. Secns non facturi. Presentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Bude, sabbato proximo ante festum
beati Thome apostoli, anno domini millesimo qnadringente-
sírno octuagesimo quarto, regriorum nostrorum Hungaria etc.
anno vigesimo sexto, Bohemie vero quintodecimo. Relacio
magistri Thome de Erdewd prepositi Titulensis.
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Az oklevél alján: Relacio reverendi domini thesaurarii. 'I'homas.
Eredeti, papiron, szövege alá nyomott papirfedelű pecséttel. Orsz.